

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Чудесная в д. Сиверка Касимовского района Рязанской области

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 3 (приказ Минстроя России № 352/пр)".

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	E27-06-020-01; Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3, 1000	0,65955	<u>2 984,59</u> 368,45	<u>2 385,47</u> 263,01	1 968,49	243,01	<u>1 573,34</u> 173,47	<u>38,3</u> 19,12	<u>25,26</u> 12,61
	<i>Накладные расходы</i>	142			591,40				
	<i>Сметная прибыль</i>	81			337,34				
	<i>Всего с НР и СП</i>				2 897,23				
2.	C01.2-01.01-0019 Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130, т	0,00712	<u>1 690,00</u>		12,03				
3.	C04.2-01.01-0036 Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип Б, т	63,71284	<u>512,40</u>		32 646,46				
4.	E27-06-021-01; На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01, 1000 м2	2,64	<u>3,97</u> 0,87	<u>3,10</u>	10,48	2,30	<u>8,18</u>	<u>0,09</u>	<u>0,238</u>
	<i>Накладные расходы</i>	142			3,27				
	<i>Сметная прибыль</i>	81			1,86				
	<i>Всего с НР и СП</i>				15,61				
5.	C01.2-01.01-0019 Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130, т	0,0037	<u>1 690,00</u>		6,25				
6.	C04.2-01.01-0036 Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип Б, т	31,922	<u>512,40</u>		16 356,83				
. ИТОГО ПО СМЕТЕ					51 000,54	245,31	<u>1 581,52</u> 173,47	<u>25,498</u> 12,61	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -					594,67				
(%=142 - по стр. 1, 4)									
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -					339,20				
(%=81 - по стр. 1, 4)									
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					51 934,41				
Расчетная стоимость					384 314,63				
НДС 20%					76 862,92				
Всего по смете					461 177,55				

Составил: _____ (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____ (должность, подпись, Ф.И.О)